[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2021                                                                                               № 89

	Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 31.03.2015 № 176 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Нижегородской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению к настоящему решению.
2.  Признать утратившим силу Решение Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области от 18.06.2015 № 69 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального района Нижегородской области».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета».

Первый заместитель
председателя Совета депутатов                                                      Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления																								А.А.Сочнев

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов
Богородского муниципального округа Нижегородской области
от 29.04.2021 № 89

ПРАВИЛА
определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа
Нижегородской области
(далее - Правила)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - размер платы).
2. Размер платы определяется как кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, рассчитанная пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.
3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Богородского муниципального округа Нижегородской области определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
4. Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, вносится юридическим или физическим лицом, земельный участок которого увеличивается в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, единовременно не позднее 30 дней с момента заключения соглашения о перераспределении земель.
_____________________________

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png